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Sentralt inntrukne (nasjonale) rentemidler  

Årsrapport 2025 

I Leders beretning 

Skogeiere skal sette av midler til skogfond ved salg av tømmer. Skogfond er en tvungen fondsavsetning 
som skal gi skogeiere et bedre grunnlag for å finansiere tiltak med sikte på en bærekraftig forvaltning 
av skogressursene. Skogeierne har ikke krav på renter av skogfond.  

Rentene av skogfondet skal brukes til administrasjon av skogfondsordningen, og til å dekke eventuelle 
tap i forbindelse med innkreving av pliktig innbetaling til skogfondet. Renter som ikke blir brukt til 
disse formålene, skal brukes til ulike skogbruksformål etter forskrifter fastsatt av departementet. 

Rentemidler trekkes inn for sentral og regional/lokal bruk. Etter forskrift om skogfond skal det være et 
rådgivende utvalg knyttet til bruken av de sentralt inntrukne rentemidlene og prinsipielle saker knyttet 
til forvaltningen av rentemidler. I utvalget skal det sitte medlemmer fra skogeierorganisasjonene og 
skogbruksmyndighetene i fylker og kommuner.  
Utvalgets sammensetning i perioden har vært: 
 

• Pål Hanssen (vara Thomas Husum), begge Norges Skogeierforbund 
• Benthe Løvenskiold (vara Even Bergseng), begge NORSKOG 
• Olav Bjella (vara Stian Sandbekkbråten), begge Viken Skog 
• Dag Okkenhaug Bævre, Levanger kommune (vara Halldis Linde Lie, Sigdal kommune) 
• Una Glende Janson, Statsforvalteren i Agder (vara Helge Nordby, Statsforvalteren i Østfold, 

Buskerud, Oslo og Akershus). Una Glende Janson sluttet i jobben hos Statsforvalteren i Agder 
i februar 2025, Helge Nordby ble da fast medlem. Ny vara for Helge Nordby er Gro Kampp 
Hansen, Statsforvalteren i Vestland. 

 
Utvalget er rådgivende. Det er Landbruksdirektoratet som forvaltningsorgan som har vedtaksmyndighet. 
 
Rentemiddelordningen er hjemlet i lov om skogbruk (skogbrukslova) av 27. mai 2005 med tilhørende 
forskrift 3. juli 2006 nr. 881 om skogfond o.a. 
 
 
 
Oslo, 24.06.2026 
 
 
Eli Reistad 
administrerende direktør 
Landbruksdirektoratet 
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II. Introduksjon til virksomheten og hovedtall for 2025 

• Det ble trukket inn 38 836 864 kroner fra kommunenes rentemidler. 
• Fondets bokførte kapital pr 31.12.2025 var 58 225 397 kroner. 
• Resultatet for 2025 var et overskudd på 29 342 147 kroner. 
• Renteavkastningen var på 2 246 144 kroner. 
• Fondets totale ansvar (bevilget og ennå ikke utbetalt) pr 31.12.2025 var 11 930 000 kroner. 
• Fondets disponible kapital (bokført kapital fratrukket bevilgede tilskudd som ikke er utbetalt) 

var per 31.12.2025 på 46 295 397 kroner. 
• I 2025 innvilget direktoratet nye prosjekter med en tilskuddsramme på 17 670 252 kroner. Dette 

er inkl. interne prosjekter (‘ForGran’ og ‘Skogfond på nett’). 
• Det ble utbetalt 9 820 252 kroner til prosjekter i 2025.  
• Det ble trukket inn 25 000 kroner fra prosjekter. 
• Landbruksdirektoratet har belastet fondet med 208 870 kroner i 2025 for administrasjon. 

 
Mandat og retningslinjer ligger tilgjengelige på hjemmesiden til Landbruksdirektoratet 
(www.landbruksdirektoratet.no), under ’Styrer, råd og utvalg’ og ‘Utvalg for sentralt inntrukne 
rentemidler fra skogfond’. Her ligger også generell informasjon om fondet, årsrapporter og relevant 
regelverk. Søknadsfrist for årets tildeling ble publisert på Landbruksdirektoratets hjemmeside. 

III. Årets aktiviteter og resultater 

Rammen for tilskudd til nasjonale prosjekter (inkludert tilskudd til fylker med lav renteinngang) i 2025 
ble i samråd med utvalget satt til inntil 6,45 millioner kroner. Tilskuddet ble lyst ut på 
Landbruksdirektoratet sine hjemmesider den 31. januar med søknadsfrist 1. mars. Det kom inn 8 
søknader innen søknadsfristen. 2 søknader kom inn etter søknadsfristen. Svar på søknadene ble sendt 
fra arkivsystemet til søkere 7. og 9.april. Det ble samlet bevilget kr. 17 670 252 Dette er inkl. interne 
prosjekter som Landbruksdirektoratet kan belaste sentrale rentemidler jf. tildelingsbrevet (‘ForGran’ og 
‘Skogfond på nett’). Direktoratet mottok ingen klager.  
 

IV. Styring og kontroll i virksomheten 

Det er avholdt et møte i det rådgivende utvalget for renter av skogfond. Møtet ble holdt 30. januar 
2025. Direktoratets tildeling av tilskudd og disponering av midler for 2024 ble evaluert. Utvalget 
hadde ingen innvendinger mot de tildelingene direktoratet hadde gjort, men utvalget hadde noen 
kommentarer for tildelingen generelt: Hovedinntrykket er at direktoratet har fulgt opp og 
videreformidlet utvalgets innspill og meninger til søkere med stor prosjektportefølje og søkere med 
prosjekt der det er vanskelig å skille på driftskostnader og prosjektkostnader. Rentemidlene bør ikke 
gis til bøker og andre typer tiltak som er tilbakeskuende eller av historisk karakter. Midlene bør gå til 
tiltak som peker framover og som bidrar til utvikling av skogbruket. Som hovedregel bør midlene ikke 
gis til FoU-prosjekter. Dette i samsvar med regelverket for de nasjonale rentemidlene der det går klart 
fram at denne typen tiltak skal prioriteres lavt. 

V. Vurdering av framtidsutsikter 

Fondets inntekt er inntrekking av kommunenes renteinngang året før, men kun for kommuner med mer 
enn 50 000 kroner i renteinntekt. Fra renteinngang høyere enn dette blir det trukket etter en trappesats 
med stigende sats. Kommuner med over 100 000 kroner i inntjening blir trukket 22 %. Statsforvalteren 
forhandler med bankene for å få best mulig avkastning, og avkastningen har vært økende siden 2017. 
Men også beholdningen av skogfond, som er grunnlaget for inntjeningen, har økt som følge av både økt 
avvirkning og fordi skogeierne setter av mer skogfond enn tidligere. Rentenivået gikk noe ned i løpet 
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av 2025. For 2026 får NORSKOG utbetalt 15 prosent av summen som andelslagene får, dette tas av de 
sentralt inntrukne rentemidlene. 
 
Vi opplever allikevel en relativt høy rente i tillegg til god beholdning, og derfor forventer vi en økning 
i inntekt i 2026. Ansvaret har økt fra 4 105 000 ved inngangen til 2025 til 11 930 000 ved årets slutt. På 
bakgrunn av dette, mener Landbruksdirektoratet derfor at det bør lyses ut mer midler i 2026 enn i 2025. 

VI. Årsregnskap 

Ledelseskommentar til årsregnskap 2025  
Rentemiddelordningen er hjemlet i lov om skogbruk (skogbrukslova) av 27. mai. 2005 med tilhørende 
forskrift 3. juli 2006 nr. 881 om skogfond o.a. Fondets inntekter er en andel av kommunenes 
renteinngang, og dette trekkes inn året etter. Rentene av skogfondet skal brukes til administrasjon av 
skogfondsordningen, og til å dekke eventuelle tap i forbindelse med innkreving av pliktig innbetaling 
til skogfondet. Renter som ikke blir brukt til disse formålene, skal brukes til ulike næringsmessige 
fellestiltak i skogbruket og kan gis som tilskudd.  
 
Fondsregnskapet er utarbeidet etter regnskapsprinsippet med tilpasninger. Inntektene bokføres når de 
faktureres. Utgiftene bokføres når de påløper og betales ved forfall. Det vil si at vi kan ha 
kundefordringer (faktura som ikke er betalt) og leverandørgjeld ved årsskiftet (påløpte kostnader som 
ikke er forfalt). Vi fører oversikt over ansvar i fagsystemet og utgiftsfører dette når det utbetales. 
 
Ernst & Young AS er ekstern revisor. Revisjonsberetningen er vedlagt årsrapporten. 
 
Bekreftelse  
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten og krav fra Landbruks- 
og matdepartementet i instruks om økonomistyring. Vi bekrefter at fondsregnskapet gir et dekkende 
bilde av fondets virksomhet.  
 
Vurdering av vesentlige forhold 
I 2025 ble det trukket inn 38 836 864 kroner fra kommunenes rentemidler. I tillegg er det opparbeidet 
renter på 2 246 144 kroner. Samlede utbetalinger fra fondet utgjorde 11 494 255 kroner. Hovedsakelig 
gjelder dette utbetaling av tilskudd til prosjekter med 9 820 252 kroner og drift og videreutvikling av 
fagsystemet ØKS med 1 674 003 kroner. Landbruksdirektoratet er sekretariat for fondet og har belastet 
fondet med 208 870 kroner. 
 
Periodens resultat er et overskudd på 29 342 147 kroner som gir en økning i bankbeholdningen i løpet 
av året. Budsjettert overskudd var på 16 450 000 kroner. 
 
 
Oslo, 24.06.2026 
 
 
Eli Reistad 
administrerende direktør 
Landbruksdirektoratet 
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Prinsippnote til årsregnskapet 
Årsregnskap for Sentralt inntrukne rentemidler er utarbeidet etter regnskapsloven med tilpasninger.  
 
Oppstillingen av resultatregnskapet viser inntekter og utgifter til fondet og periodens resultat. 
Oppstillingen av balansen viser fondets eiendeler samt kapital og gjeld.  
 
Fondets inntekter er bundet til nærmere fastsatte formål med varighet utover ett budsjettår. Ansvar 
(innvilgede prosjekter som enda ikke er kommet til utbetaling) vil fremgå av note 6 og tabeller gjengitt 
i dette dokumentet, men vil ikke fremgå av balansen. 
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Note 1) 
Overføring fra kommunene (Grunnlaget er renter 
opptjent i 2024). 
 

 
 

 

Note 2) 

Regnskapet revideres av Ernst & Young og utgiftene belastes ordningen. 
 

Note 3) 

Landbruksdirektoratet administrerer ordningen og det er belastet 208 870 kroner som er overført til 
direktoratet. 
 
Note 4) 

Fondets midler er plassert på rentebærende konto i DNB.  
 
Note 5) 
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Note 6)  

 

 

 

 

Note 7) 

Landbruks- og matdepartementet har i tildelingsbrevet for 2025 gitt Landbruksdirektoratet 
fullmakt til å bruke inntil 2 400 000 kroner på vedlikehold av fagsystemene.  
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Årsrapport 2025 


I Leders beretning 


Skogeiere skal sette av midler til skogfond ved salg av tømmer. Skogfond er en tvungen fondsavsetning 
som skal gi skogeiere et bedre grunnlag for å finansiere tiltak med sikte på en bærekraftig forvaltning 
av skogressursene. Skogeierne har ikke krav på renter av skogfond.  


Rentene av skogfondet skal brukes til administrasjon av skogfondsordningen, og til å dekke eventuelle 
tap i forbindelse med innkreving av pliktig innbetaling til skogfondet. Renter som ikke blir brukt til 
disse formålene, skal brukes til ulike skogbruksformål etter forskrifter fastsatt av departementet. 


Rentemidler trekkes inn for sentral og regional/lokal bruk. Etter forskrift om skogfond skal det være et 
rådgivende utvalg knyttet til bruken av de sentralt inntrukne rentemidlene og prinsipielle saker knyttet 
til forvaltningen av rentemidler. I utvalget skal det sitte medlemmer fra skogeierorganisasjonene og 
skogbruksmyndighetene i fylker og kommuner.  
Utvalgets sammensetning i perioden har vært: 
 


• Pål Hanssen (vara Thomas Husum), begge Norges Skogeierforbund 
• Benthe Løvenskiold (vara Even Bergseng), begge NORSKOG 
• Olav Bjella (vara Stian Sandbekkbråten), begge Viken Skog 
• Dag Okkenhaug Bævre, Levanger kommune (vara Halldis Linde Lie, Sigdal kommune) 
• Una Glende Janson, Statsforvalteren i Agder (vara Helge Nordby, Statsforvalteren i Østfold, 


Buskerud, Oslo og Akershus). Una Glende Janson sluttet i jobben hos Statsforvalteren i Agder 
i februar 2025, Helge Nordby ble da fast medlem. Ny vara for Helge Nordby er Gro Kampp 
Hansen, Statsforvalteren i Vestland. 


 
Utvalget er rådgivende. Det er Landbruksdirektoratet som forvaltningsorgan som har vedtaksmyndighet. 
 
Rentemiddelordningen er hjemlet i lov om skogbruk (skogbrukslova) av 27. mai 2005 med tilhørende 
forskrift 3. juli 2006 nr. 881 om skogfond o.a. 
 
 
 
Oslo, 24.06.2026 
 
 
Eli Reistad 
administrerende direktør 
Landbruksdirektoratet 
 
  







II. Introduksjon til virksomheten og hovedtall for 2025 


• Det ble trukket inn 38 836 864 kroner fra kommunenes rentemidler. 
• Fondets bokførte kapital pr 31.12.2025 var 58 225 397 kroner. 
• Resultatet for 2025 var et overskudd på 29 342 147 kroner. 
• Renteavkastningen var på 2 246 144 kroner. 
• Fondets totale ansvar (bevilget og ennå ikke utbetalt) pr 31.12.2025 var 11 930 000 kroner. 
• Fondets disponible kapital (bokført kapital fratrukket bevilgede tilskudd som ikke er utbetalt) 


var per 31.12.2025 på 46 295 397 kroner. 
• I 2025 innvilget direktoratet nye prosjekter med en tilskuddsramme på 17 670 252 kroner. Dette 


er inkl. interne prosjekter (‘ForGran’ og ‘Skogfond på nett’). 
• Det ble utbetalt 9 820 252 kroner til prosjekter i 2025.  
• Det ble trukket inn 25 000 kroner fra prosjekter. 
• Landbruksdirektoratet har belastet fondet med 208 870 kroner i 2025 for administrasjon. 


 
Mandat og retningslinjer ligger tilgjengelige på hjemmesiden til Landbruksdirektoratet 
(www.landbruksdirektoratet.no), under ’Styrer, råd og utvalg’ og ‘Utvalg for sentralt inntrukne 
rentemidler fra skogfond’. Her ligger også generell informasjon om fondet, årsrapporter og relevant 
regelverk. Søknadsfrist for årets tildeling ble publisert på Landbruksdirektoratets hjemmeside. 


III. Årets aktiviteter og resultater 


Rammen for tilskudd til nasjonale prosjekter (inkludert tilskudd til fylker med lav renteinngang) i 2025 
ble i samråd med utvalget satt til inntil 6,45 millioner kroner. Tilskuddet ble lyst ut på 
Landbruksdirektoratet sine hjemmesider den 31. januar med søknadsfrist 1. mars. Det kom inn 8 
søknader innen søknadsfristen. 2 søknader kom inn etter søknadsfristen. Svar på søknadene ble sendt 
fra arkivsystemet til søkere 7. og 9.april. Det ble samlet bevilget kr. 17 670 252 Dette er inkl. interne 
prosjekter som Landbruksdirektoratet kan belaste sentrale rentemidler jf. tildelingsbrevet (‘ForGran’ og 
‘Skogfond på nett’). Direktoratet mottok ingen klager.  
 


IV. Styring og kontroll i virksomheten 


Det er avholdt et møte i det rådgivende utvalget for renter av skogfond. Møtet ble holdt 30. januar 
2025. Direktoratets tildeling av tilskudd og disponering av midler for 2024 ble evaluert. Utvalget 
hadde ingen innvendinger mot de tildelingene direktoratet hadde gjort, men utvalget hadde noen 
kommentarer for tildelingen generelt: Hovedinntrykket er at direktoratet har fulgt opp og 
videreformidlet utvalgets innspill og meninger til søkere med stor prosjektportefølje og søkere med 
prosjekt der det er vanskelig å skille på driftskostnader og prosjektkostnader. Rentemidlene bør ikke 
gis til bøker og andre typer tiltak som er tilbakeskuende eller av historisk karakter. Midlene bør gå til 
tiltak som peker framover og som bidrar til utvikling av skogbruket. Som hovedregel bør midlene ikke 
gis til FoU-prosjekter. Dette i samsvar med regelverket for de nasjonale rentemidlene der det går klart 
fram at denne typen tiltak skal prioriteres lavt. 


V. Vurdering av framtidsutsikter 


Fondets inntekt er inntrekking av kommunenes renteinngang året før, men kun for kommuner med mer 
enn 50 000 kroner i renteinntekt. Fra renteinngang høyere enn dette blir det trukket etter en trappesats 
med stigende sats. Kommuner med over 100 000 kroner i inntjening blir trukket 22 %. Statsforvalteren 
forhandler med bankene for å få best mulig avkastning, og avkastningen har vært økende siden 2017. 
Men også beholdningen av skogfond, som er grunnlaget for inntjeningen, har økt som følge av både økt 
avvirkning og fordi skogeierne setter av mer skogfond enn tidligere. Rentenivået gikk noe ned i løpet 







av 2025. For 2026 får NORSKOG utbetalt 15 prosent av summen som andelslagene får, dette tas av de 
sentralt inntrukne rentemidlene. 
 
Vi opplever allikevel en relativt høy rente i tillegg til god beholdning, og derfor forventer vi en økning 
i inntekt i 2026. Ansvaret har økt fra 4 105 000 ved inngangen til 2025 til 11 930 000 ved årets slutt. På 
bakgrunn av dette, mener Landbruksdirektoratet derfor at det bør lyses ut mer midler i 2026 enn i 2025. 


VI. Årsregnskap 


Ledelseskommentar til årsregnskap 2025  
Rentemiddelordningen er hjemlet i lov om skogbruk (skogbrukslova) av 27. mai. 2005 med tilhørende 
forskrift 3. juli 2006 nr. 881 om skogfond o.a. Fondets inntekter er en andel av kommunenes 
renteinngang, og dette trekkes inn året etter. Rentene av skogfondet skal brukes til administrasjon av 
skogfondsordningen, og til å dekke eventuelle tap i forbindelse med innkreving av pliktig innbetaling 
til skogfondet. Renter som ikke blir brukt til disse formålene, skal brukes til ulike næringsmessige 
fellestiltak i skogbruket og kan gis som tilskudd.  
 
Fondsregnskapet er utarbeidet etter regnskapsprinsippet med tilpasninger. Inntektene bokføres når de 
faktureres. Utgiftene bokføres når de påløper og betales ved forfall. Det vil si at vi kan ha 
kundefordringer (faktura som ikke er betalt) og leverandørgjeld ved årsskiftet (påløpte kostnader som 
ikke er forfalt). Vi fører oversikt over ansvar i fagsystemet og utgiftsfører dette når det utbetales. 
 
Ernst & Young AS er ekstern revisor. Revisjonsberetningen er vedlagt årsrapporten. 
 
Bekreftelse  
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten og krav fra Landbruks- 
og matdepartementet i instruks om økonomistyring. Vi bekrefter at fondsregnskapet gir et dekkende 
bilde av fondets virksomhet.  
 
Vurdering av vesentlige forhold 
I 2025 ble det trukket inn 38 836 864 kroner fra kommunenes rentemidler. I tillegg er det opparbeidet 
renter på 2 246 144 kroner. Samlede utbetalinger fra fondet utgjorde 11 494 255 kroner. Hovedsakelig 
gjelder dette utbetaling av tilskudd til prosjekter med 9 820 252 kroner og drift og videreutvikling av 
fagsystemet ØKS med 1 674 003 kroner. Landbruksdirektoratet er sekretariat for fondet og har belastet 
fondet med 208 870 kroner. 
 
Periodens resultat er et overskudd på 29 342 147 kroner som gir en økning i bankbeholdningen i løpet 
av året. Budsjettert overskudd var på 16 450 000 kroner. 
 
 
Oslo, 24.06.2026 
 
 
Eli Reistad 
administrerende direktør 
Landbruksdirektoratet 
 
 
  







Prinsippnote til årsregnskapet 
Årsregnskap for Sentralt inntrukne rentemidler er utarbeidet etter regnskapsloven med tilpasninger.  
 
Oppstillingen av resultatregnskapet viser inntekter og utgifter til fondet og periodens resultat. 
Oppstillingen av balansen viser fondets eiendeler samt kapital og gjeld.  
 
Fondets inntekter er bundet til nærmere fastsatte formål med varighet utover ett budsjettår. Ansvar 
(innvilgede prosjekter som enda ikke er kommet til utbetaling) vil fremgå av note 6 og tabeller gjengitt 
i dette dokumentet, men vil ikke fremgå av balansen. 
 


 
 







Note 1) 
Overføring fra kommunene (Grunnlaget er renter 
opptjent i 2024). 
 


 
 


 


Note 2) 


Regnskapet revideres av Ernst & Young og utgiftene belastes ordningen. 
 


Note 3) 


Landbruksdirektoratet administrerer ordningen og det er belastet 208 870 kroner som er overført til 
direktoratet. 
 
Note 4) 


Fondets midler er plassert på rentebærende konto i DNB.  
 
Note 5) 


 


 
 


 
 
 







Note 6)  


 


 


 


 


Note 7) 


Landbruks- og matdepartementet har i tildelingsbrevet for 2025 gitt Landbruksdirektoratet 
fullmakt til å bruke inntil 2 400 000 kroner på vedlikehold av fagsystemene.  
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